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Gesine Schwan urodziła się w 1943 r. w Berlinie. Pochodzi z rodziny społecznie 
zaangażowanej, która w okresie narodowego socjalizmu należała do kręgów protestanckiego i 
socjalistycznego ruchu oporu, a po wojnie aktywnie opowiadała się za przyjaźnią z Francją i 
Polską. Po maturze w 1962 r. studiuje romanistykę, historię, filozofię i nauki polityczne w 
Berlinie oraz Fryburgu Bryzgowijskim. Tam poznaje swojego przyszłego pierwszego męża, 
politologa Alexandra Schwana. Przebywa kolejno na stypendiach w Warszawie i Krakowie w 
celu przygotowania rozprawy doktorskiej o polskim filozofie Leszku Kołakowskim. W 1971 
r. Gesine Schwan zostaje adiunktem na Wydziale Nauk Politycznych Wolnego Uniwersytetu 
w Berlinie, a habilituje się w 1975 r. pracą na temat polityczno-ekonomicznych uwarunkowań 
krytyki społecznej u Karola Marksa. W 1977 r. Gesine Schwan zostaje profesorem nauk 
politycznych, w szczególności teorii politycznej i filozofii, na Wolnym Uniwersytecie w 
Berlinie . Kolejne pobyty badawcze odbywa w Waszyngtonie, Cambridge i Nowym Jorku. Jej 
główne obszary badań naukowych to filozofia polityczna i teorie demokracji, a w ostatnim 
czasie przede wszystkim zagadnienia psychologii polityki i kultury politycznej. 
Od października 1999 Gesine Schwan pełni funkcję rektora Uniwersytetu Europejskiego 
Viadrina we Frankfurcie nad Odrą. Na prośbę ministra spraw zagranicznych Joschki Fischera 
obejmuje w styczniu 2005 roku urząd koordynatora rządu niemieckiego ds. współpracy 
przygranicznej i społecznej z Polską. Oprócz tego jest wspólnie z Januszem Reiterem 
przewodniczącą Forum Niemiecko-Polskiego. 
Gesine Schwan, w SPD od 1972 r., prócz pracy naukowej pracowała w licznych gremiach 
politycznych. W okresie od 1977 do 1984 r. oraz ponownie od 1996 r. jest członkiem Komisji 
Wartości Podstawowych przy zarządzie SPD, od 1985 do 1987 r. przewodniczącą 
Niemieckiego Towarzystwa Nauk Politycznych, od 1993 do 1995 r. dziekanem Wydziału 
Nauk Politycznych Wolnego Uniwersytetu w Berlinie, a od 1994 do 2000 r. członkiem 
zarządu Niemieckiego Stowarzyszenia Nauk Politycznych (DVPW). W marcu 2004 r. zostaje 
wybrana wspólnie przez SPD i Sojusz 90/Zieloni na kandydata na urząd prezydenta Republiki 
Federalnej Niemiec. W głosowaniu 23 maja 2004 r. przegrywa różnicą głosów 589 do 604 z 
kandydatem CDU, CSU i FDP Horstem Köhlerem. 
W 1989 r. umiera po długiej chorobie jej mąż Alexander Schwan, pozostawiając jej dwójkę 
dzieci. W 2004 r. Gesine Schwan wychodzi ponownie za mąż, za Petera Eigena. 


